9 

« In cujus rei testimonium bas 
litteras nostras fieri fecimus patentes. 

Lifteras nostras : nostras licteras LC-

« En testimoni de laquau causa, aquestas 
letras nostras avem feitas far uvertas. 

« En témoignage de quoi, nous avons fait rendre patente notre présente lettre. 

« Datum Burdegale, vicesima die 
decembris anno regni domini regis patris 
nostri XL 0 sexto. » 
vicesima die : XX. die Li ; die vicesima LC- anno regni domini 
regis patris nostri Li L2 ; anno regni nostri regis patris nostri LC 
LD ; anno regni regis nostri domini, regis patris nostri LA LB
XL o sexto : XL VI'• Li -

« Dada a Bordeu, lo xx jorn de 
decembre, l'an deu regne de nostre senhor 
payre nostre XL VI. » 

l'an deu regne de nostre senhor payre nostre, comparer avec les 
versions latines. 

« Donné à Bordeaux, le vingtième jour de décembre, en la 4rf année du règne du seigneur 
roi, notre père [20 décembre 1261 ]. » 

JO Hinc est quod nos prenominati 
quatuordecim, pluribus diebus propter hoc 
specialiter convenientes in unum, 
et super hoc tractatum diligentiam habentes, 
ut melius posset veritas eligi et probari, 
a senioribus et antiquioribus civitatis 
inferius scriptis inquisivimus veritatem, 
qui, jurati ad sancta Dei ewangelia, 
et a nobis requisiti, super premissis 
perhibuerunt testimonium veritatis, 
de verbo ad verbum, sub bac forma : 
Hinc : Hic LC- quatuordecim : XIV"im Li - diligentiam : 
diligentem toutes versions - posset : posse L2 ; possit LA - eligi 
L2 LC LD ; elici Li ; elegi LA LB - a : et LA LB - civitatis : 
ci vi bus LA LB - inferius scriptis Li L2 LD ; <et> inferius scriptis 
LC ; infrascriptis LA LB - inquisivimus LI L2 ; inquisimus al. -
ewangelia Li L2 ; evangelia LB LC LD ; Devangelia LA -
requisiti : requisi LA - perhibuerunt : perhibunt L2 - veritatis Li 
LC LD ; veritati L2 LA LB - de verbo : verbo L2 - sub : super LA 
LB-hac: hec L2-

D' aqui en dreit es que nos abantdeyt 
Xliii, en plusors joms per asso speciaument 
acordans en una causa, 
et sobre asso tractament diligent abentz, et, 
per que melhs la vertat pusqua estre elegida 
et proada, deus belhs et ancians ciptadans 
dejus escriut avem inquirit la vertat ; aucau 
an jurat sobreus sans evangelis Diu, et de 
nos arequerit sobre las abantdeytas causas, 
an portat testimoniatge de vertat, de paraula 
a paraula, sotz aquesta forma : 

en plusors joms GB ; em plusors joms GA -diligent abentz GA ; 
diligent abenentz GB - elegida jj proada GA ; elegida proada GB 
- arequerit GA ; arequerir GB-